
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФВДЕРАЛЬКЮЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

2, 20/£^/ Воронеж №

О порядке подготовки к ведению гражданской

обороны в Университете

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998 № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства РФ от 26.11.2007
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации», приказа МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованияхи организациях»,а также в целях организации и выполнениязадач

гражданскойобороны в ФГБОУ ВО «ВГУ»

приказываю:

1. Осуществлять подготовку к ведению и ведение гражданской обороны

в ФГБОУ ВО «ВГУ» в соответствии с локальным актом П ВГУ 8.1.03 - 2021

Положение об организации гражданской обороны в Воронежском

государственном университете, утвержденным и введенным в действие

приказом ректора от 19.07.2021 № 0557.

2. Признать утратившим силу приказ от 13.10.2017 № 0822 «О создании

системы гражданскойобороны и назначениидолжностныхлиц, ответственныхза

мероприятияГО».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор / Д.Л. Ендовицкий

Исп. Бевз Владлена Валериевна

Тел. 228-11-60 (30-30)


